
*KUMSX02ESG2H* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Sdělení k vydání generálního závazného stanoviska k umísťování staveb  
a zařízení nesouvisejících s dobýváním výhradních ložisek hořlavého 
zemního plynu vázaného na uhelné sloje v chráněném ložiskovém území 
(dále jen „CHLÚ“) Rychvald 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“)  
vydal k umísťování staveb a zařízení v CHLÚ Rychvald generální závazné stanovisko, ve kterém nestanovuje 
podmínky provedení staveb nesouvisejících s dobýváním výhradních ložisek hořlavého zemního plynu vázaného 
na uhelné sloje v CHLÚ Rychvald, vyjma níže uvedených staveb a., b. Platnost generálního závazného 
stanoviska je časově omezena na dobu 5 let. Generální závazné stanovisko vám tímto zasíláme v příloze.  

V souladu s bodem 2 rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, o změně podmínek ochrany výhradních 
ložisek hořlavého zemního plynu vázaného na uhelné sloje v CHLÚ Rychvald, č.j. 1710/580/10,106942/ENV  
ze dne 8. 12. 2010, bude přiložené generální závazné stanovisko trvale uloženo  
na všech místně příslušných obecných stavebních úřadech. Povinnost žadatele povolení 
o umístění stavby nebo zařízení doložit závazné stanovisko daná § 19 odst. 2 horního zákona se 
považuje za předem splněnou. 

Umísťování staveb a zařízení, pro které je nutné vydat nadále v každém jednotlivém případě po projednání 
s Obvodním báňským úřadem pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého závazné stanovisko 
krajského úřadu dle § 19 horního zákona: 

a. stavby nebo zařízení související s vyhledáváním, průzkumem nebo dobýváním jiných výhradních 
ložisek, než jsou ložiska černého uhlí 

b. vrty, jejichž konečná hloubka bude větší než 30 m a budou zasahovat do ložisek hořlavého zemního 
plynu vázaného na uhelné sloje, tj. pod rozhraní pokryvné útvary karbonu – karbon 

Závazné stanovisko č.j. MSK 45272/2016 ze dne 4. 4. 2016, k umísťování staveb a zařízení nesouvisejících 
s dobýváním výhradních ložisek hořlavého zemního plynu vázaného na uhelné sloje v CHLÚ Rychvald, pozbylo 
platnosti. 

 

Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
Ze dne:  
Čj.: MSK  44053/2021 
Sp. zn.: ŽPZ/5648/2021/Chro 
 250.4 S5   N 
Vyřizuje: Ing. Marcela Chroboková 
Telefon: 595 622 807 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2021-04-06 



 Čj.: MSK  44053/2021 Sp. zn.: ŽPZ/5648/2021/Chro 
 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Příloha: 
Závazné stanovisko č.j. MSK 43955/2021 ze dne 6. 4. 2021 
 
Rozdělovník: 

 
 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. Legií 5, 702 00 Ostrava 
 Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 18, 728 03 

Ostrava 
 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, zde 
 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, zde 
 DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, Sirotčí 1145/7, 703 86 Ostrava – Vítkovice 
 Magistrát města Havířova, Svornosti 2, 736 01 Havířov-Město 
 Magistrát města Karviné, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
 Magistrát města Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 
 Městský úřad Bohumín, Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
 Městský úřad Hlučín, Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 
 Městský úřad Orlová, Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
 Městský úřad Petřvald, Generála Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 
 Městský úřad Rychvald, Orlovská 678, 735 32 Rychvald 
 Městský úřad Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 
 Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice 
 Obecní úřad Horní Suchá, Sportovní 3/2, 735 35 Horní Suchá 
 Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Hošťálkovice, Rynky 277, 725 28 Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Hrabová, Bažanová 4, 720 00 Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 63, 709 00 

Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Michálkovice, Čs. armády 325/106, 715 00 Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, nám. Dr. E. Beneše 

555/6, 729 29 Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Nová Ves, Rolnická 32/139, 709 00 Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Ostrava–Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Petřkovice, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou, 1. května 1, 725 25 Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Poruba, Klimkovická 55, 708 56 Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice, Těšínská 281, 716 00 

Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Slezská Ostrava, Těšínská 35, 710 16 Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Svinov, Bílovecká 69, 721 00 Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Třebovice, 5. května 5027, 722 65 Ostrava 
 Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Vítkovice, Mírové náměstí 1, 703 79 Ostrava 

 


		2021-04-06T13:22:34+0000
	Not specified




